令和 ８年 ２⽉ １７⽇

  ⼊札参加予定者  様

公益財団法⼈ ⿃取県建設技術センター
     代表理事   河⽥ 英明

⼩町事業所造成⼯事（９⼯区）の質問回答書について（通知）

  このことについて、⼊札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

⼊札閲覧設計書に関する質問回答書

⼯ 事 名 ⼩町事業所造成⼯事（９⼯区）

⼊札予定⽇   令和７年２⽉２５⽇

提出年⽉⽇   令和７年２⽉１３⽇

質 問 事 項 回      答

１．下記の単価をご教⽰ください。
・松丸太⽪付き ⻑ 3.0m、末⼝ 15cm  ⾒積

F0000000022
・松丸太⽪付き ⻑ 1.5m、末⼝ 10cm  ⾒積

F0000000023

２．設計図書の記載内容についてお伺いいたします。
設計書内訳では、
・伐⽊処分費（枝葉等）環境緑地（株） 県単価
・伐⽊処分費（抜根材）（株）丸福  県単価
とありますが、現場説明書の再資源化施設欄では、
いずれも（株）ティー・エム・エス と記載されて
います。
設計書と現場説明書で処分先の記載が異なってお
りますが、どちらを正として取り扱えばよろしいで
しょうか。

１．松丸太の単価は以下のとおりです。
・松丸太⽪付き ⻑ 3.0m、末⼝ 15cm

 3,762 円／本
・松丸太⽪付き ⻑ 1.5m、末⼝ 10cm

 1,617 円／本

２．伐⽊処分費の記載内容は、設計書内訳の
記載内容が正となります。
現場説明書３⑤（施設の名称・受⼊れ費
⽤）は、正しくは以下のとおりです。

・その他（枝葉等）境港市⻄⼯業団地内の
環境緑地(株)（運搬距離 29.2km）、費⽤
1t 当り 10,000 円

・その他（抜根材）淀江町⼩波地内の(株)
丸福（運搬距離 10.7km）、費⽤ 1 ㎥当り
8,000 円